
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

 
Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

          
            

CONSILIUL LOCAL STUDINA 
 

HOTARAREA nr 85 
Referitor la: reorganizarea reţelei şcolare din comuna Studina 

judeţul Olt, pentru anul școlar 2025-2026 
 
 
Avand  în vedere : 

- prevederile art.16  si art 19   din  Legea nr.198/2023 
      -OME nr 6613/11.09.2024 

         -raportul  nr 4207/22.10.2024 întocmit de compartimentul secretariat din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Studina 

 -Avizul conform  nr 92/18.11.2024 al Inspectoratului Scolar Judetean Olt 
-avizul  comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, activităţi sportive şi de agreement nr 5366/12.12.2024 
 
 

În temeiul art art 129 alin(2)litera d) si aliniatul 7 liera a  din OUG 57/2019 privind codul administrativ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 

JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

 
Art 1Se aprobă organizarea reţelei şcolare in anul 2025-2026,din comuna Studina,judeţul Olt ,conform Anexei care face parte integranta din 
prezenta hotărare. 
Art 2 Anexa face parte integrantă din prezenta hotărâre . 
Art 3 .Prezenta hotarare va fi comunicata astfel : 
             -Institutia Prefectului –judetul Olt 
             -primar 
             -un exemplar se va afisa  
 
 
Data 12.12.2024 
 
 
 
Presedinte de sedință,                                                                            Contrasemnează, 
Colac Mihai-Gabriel                                                                           pentru legalitate 
                                                                                                            Secretar general, 
                                                                                                             Stanciu Emilia 
             
 
                                                                                                    
Consilieri locali prezenți =10 
Consilieri locali absenți =0 
Voturi ,,pentru,,=10 
Voturi,, împotrivă,,=0 
Abțineri =0 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL NR.85/12.12.2024 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 
Semnatura persoanei 
responsabile sa efectueze 
procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii s-a facut cu majoritate  X simpla     □absoluta  □ 
calificata 12.12.2024  

2 Comunicarea catre primar 17.12.2024  

3 Comunicarea catre prefectul judetului 17.12.2024  

4 Aducerea la cunostinta publica 17.12.2024  

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual   

6 Hotararea devine obligatorie sau produce efecte juridice, dupa caz 17.12.2024  

 
 
 
 



Anexa la HCL nr 85/12.12.2024 
  
 
 

 
 

REŢEAUA UNITĂŢILOR DE ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT CU 
 PERSONALITATE JURIDICA DIN ANUL DIN COMUNA STUDINA, JUDEȚUL OLT 

 
REŢEA  ŞCOLARĂ 2025-2026 

Nr. 
Crt. 

JUDETUL  Mediu  
Urban/Rural 

Denumirea unitaţii de învăţământ cu 
personalitate juridică – adresa, nr. 

telefon/fax/e-mail/niveluri de  
învăţământ 

Denumirea unitaţii de 
învăţământ fără (arondata) 

personalitate juridică – 
adresa, nr. telefon/fax/ e-

mail/niveluri de învăţământ 
 OT  R SCOALA GIMNAZIALA 

Comuna Studina,telefon 0249/541009 
 e-mail scoalastudina@gmail.com 

PRESCOLAR,PRIMAR, 
GIMNAZIAL 

 

 OT R  GRADINITA CU 
PROGRAM NORMAL,sat 
STUDINITA/PRESCOLAR 

 
                              
 
 
 
 
 
 

 


